
   
   

    

  

   

  

     

    

     

    

 

     

  

   

ft:

 

DEGL' AMMINISTRAZIONE FIDUCIARIA ITALIANA Didaè1i
\(Pubblicazione mensile) "RCAi

 
era Sala dI9a

Anno |. Mogadiscio, 1° Giugno 1950

 SOMMARIO

PARTE PRIMA

DECRETON. 22 rep. del 15 maggio 1950: nomina del Dott. Oliviero

OLIVIERI a Commissario Straordinario dell’Amministrazione Mu-
nicipale di Mogadiscio n e TTI

P
a

"I
Di

Mi,
È

R
A
T

(
S
E

I
R
A

J
L*

d
i

S
O

DECRETON. 23 rep. del 20 maggio 1950: delega al Dott. Giorgio BE-
DINI quale supplente del Dott. Cesare LEPORI nel rappresentare
l'A. F. I. S. per la stipulazione dei contratti‘ eee

ORDINANZAN. 24 rep. del 25 maggio 1950: assicurazione obbligatoria “Ce
degli automezzi in servizio di piazza contro il rischio della responsa- SR

bilità civile uo «o “9

DECRETON. 25 rep. del 18 maggio 1950: nomina del Dott. Giulio CAR-
NEVALI a Controllbre dei Preza.. °’ esa

AVVISI NN. 3 e 4 della Direzione Servizi PP e TT. dell’A.F.I.S.:
emissione e pagamento dei vaglia Re ii n

pi-* PARTE SECONDA

Società Comm. Italo-Somala. Estratto del verbale dell'assemblea generale|

% Anonima Cooperativa Coltivatori Afgoi. Avviso di convocazione diassem-|
blea generale 0.0 +e ei

È Soc. An. Autotrasportatori Italo-Somali. Estratto di atto costitutivo.fusuiconi ti

Società in nomecollettivo Italo-Somala. Estratto dell'atto costitutivo|

Ufficio del Giudice della Somalia. Inefficacia di libretto 6np

portatore ‘ ORE RE RR RT dedi

Soc. An. Cooperativa ’’Agricola di Genale”?. Convocazione Ta)

ordinaria e straordinaria... |.&
is » + À 29068 d &Ca

dna spia;a ci, DR Da

Stamperia dell A.FiLsiso—600sssa:

    

 

ia
Ca SIC 0 ip3



   
  

    
    

 

  
   

   

  

  

  
  
  

   

  

  
  
  

       

DECRETO N. 22 rep.

AMMINISTRAZIONE FIDUCIARIA ITALIANA DELLA 80M

L'AMMINISTRATORE fsiù
VISTA la propria ordinanza N. 5 in data 12 aprile che dettai

l'assetto giuridico provvisorio del Territorio della Somalia ; lado

RITENUTO che lu forza della medesima sono applicabili le disposi-

zioni di cui al r. d. 1. 1° giugno 1936 N. 1019 ed al r. 'd. l. 15 novembre10

N 2703 e in soa per quanto riguarda l’istituzione 0Ami

zione SURIgnie: di Mogadiscio, il disposto del decreto del GovernoGe sa

rale dell’ A.O.I.

2

novembre 1046 N. 67; 1

CONSIDERATO che il Consigliere di Governo di 1° classe Dott. i igio

Casbarri deve lasciare la carica di Commissario Straordinarioa

strazione Municipale di Mogadiscio per essere destinato.ad altri incarichi;es

RITENUTO che per l’attuale situazione politica è ancora opportunoaf|

fidare la detta Amministrazione Municipale a un Commissario Straordirpario

IN VIRTU'’ dei poteri conferitigli ; per

DECRETA ; Per 3

A datare dal 5 aprile il Consigliere di Governo di 1° classe Dott.)

Gasbarri cessa della carica di Commissario Straordinario set

zione Municipale di Mogadiscio;

Con decorrenza dalla stessa data è nominato alla predetta caricai

sigliere di Governo di 1° classe Dott. Oliviero Olivieri.

Mogadiscio, li 1° maggio 1050. .

 

DRGRETO:® IN. “as rep.

L'AMMINISTRATOREdai
®

VISTA la legge S febbraio 1050 N. 12 idaall’assunzi

«namento dell’Amministrazione FiduciariaItalianadellaè pma

d——;_ VISTOildecretoN.co.indata 12aprile1050 relativoo MOMII lelegato
( 1 contratti

È farappresentare l’AmministrazioneFiduciariaTtalianaidel

| sionecalaima i
Cal, Pigi
E Do Da

  
da stipulare per conto dell'Amginin



— hd —

RICONOSCIUTA la necessità di designare un funzionario che sostituisca

in caso di impedimento o di assenza il rappresentante dell’Amministrazione Fi

duciaria Italiana nella stipulazione dei contratti per conto dell’Amministrazione

stessa;

DECRETA

* Il Consigliere di Governo di 2* classe Dott. Giorgio Bedini è delegato a
rappresentare l’Amministrazione Fiduciaria Italiana della Somalia mei con-
tratti da stipulare per conto dell’Amministrazione medesima, nei casi di im-

ivedimento o di assenza del Direttore di Governo di 2° classe Dott. Cesare

I,epori a tal uopo deiegato con decreto in data 12 aprile 1950 N. 0,

Mogadiscio, 20 maggio 10950.

L'’AMMINIS'ERATORE
Fornari

ORDINANZA N. 24 rep.

AMMINISTRAZIONE FIDUCIARIA ITALIANA DELLA SOMALIA

L'AMMINISTRATORE

VISTO il decreto del Presidente della Repubblica Italiana in data 31 mar-"ZO 1950;

'RAVVISATA la necessità di fare obblige ai propriet
bite al servizio pubblico da piazza di assicurarsi contro
per i danni arrecati dalla circolazione di tali m
terzi ed ai passeggeri ;

ari cli avitovettuttre adi-
le responsabilità civili

acchine ai passanti, alle cose «i

ORDINA

Art. 1.

3a prior di licenza per servizio pubblico di piazza nel territorio dellaÈ malia debbono assicurare i relativi automezzi contro il rischio della responsa-ilità civile versoi terzi Der 1 seguenti capitali minimi -
Somali 7500 per il caso di catastrofe (danni a DIÙ persone),
Somali 2500 per danni corporali ad una nersona,3 ; £Somali 1000 per danni a cose di terzi.

Art. 2;

1 rilascio della licenza di îei Li iMie: i EL Esercizio Der servizio bbli i iesibizio Uiect: lia 3 10 pubDIIco è subordi fesfhizione della polizza di assicurazion ttini Mic, : crei e contro il rischio della rest slicivile verso i terzi DEr 1 capitali prescritti nell'art. 1. eo

 

    

 

 

==

Art. 3.

Entro il termine di trenta giorni a partire dalla data di entrata in vigore
del presente decreto, gli attuali concessionari di licenza per servizio pubblico
fli piazza debbono presentare alla Direzione degli Affari Economici dell’A.F.I.S.
la regolare polizza di assicurazione dei propri automezzi in servizio pubblico,
come prescritto nell'art. 1, in difetto di che sarà loro ritirata la licenza di eser-
cizio,

Art, 4:

In tutte le revisioni periodiche ed occasionali delle autovetture in servizio
pubblico da piazza dovrà essere accertato che la polizza di ‘assicurazione dell’an-
tlomezzo sia regolarmente in vigore.

Arts.

Le Società Assicuratrici provvederanno a rilasciare gratuitamente agli assi-
eurati un talloncino da applicarsi sul parabrezza dell’automezzo quale prova

visibile dell'avvenuto pagamento del premio trimestrale e conseguente regolarità
della polizza di assicurazione.

Art. 6.

L'assicurazione dovrà essere stipulata con una delle Società Assicuratrici
autorizzate «d esercitare la propria attività nel Territorio della Somalia.

ATC

Il presente decreto entrerà in vigore ii giorno della sua pubblicazione ne!
Rollettino Ufficiale dell’A.F.I.S.

Mogadiscio, 25 Maggio 1050.

L'AMMINISTRATORF

Fornari

DECRETO N. 25 rep.

AMMINISTRAZIONE FIDUCIARIA ITALIANA DELLA SOMALTA

L'AMMINISTRATORE

VISTA la legge 8 febbraio roso n. 12;

VISTOil decreto del Presidente della Repubblica Italiana in data 3zI mar-
ZO 1050;

VISTA la propria ordinanza N. 5 del 12 aprile toso relativa alle norme
giuridiche che devono considerarsi vigenti nel Territorio;

RITENUTA la necessità e l'urgenza di provvedere alla nomina del Con-
trollore dei Prezzi ai sensi dell'art. 3 del Proclama N. 24 in data 7 luglio 1043;Ma E



«gli uffici principali e secondari della Somalia ed all'emissione ed al pagamento

‘bilito in So. 500 (cinquecento), con facoltà di emissione di più titoli; il limite

— lib — o
sale RT

DECRETA

A decorrere dal 18 maggio 1950, il Consigliere di 1% classe Dott. Giulio

Carnevali viene nominato Controllore dei Prezzi.

Il predetto è autorizzato a delegare i poteri conferitigli dal Proclama N. 24,

citato nelle nremesse, al Commissario Straordinario del Municipio di Mogadiscio,

ai Commissari Regionali ed ai Residenti, nei limiti delle rispettive circoscrizioni

territoriali.

Moagadiscio, 18 maggio 1950.

PARTE SECONDA

SOCIETA' COMMERCIALE ITALO SOMALA — S.C.I.S. — ANONIMA

SEDE IN MOGADISCIO

Estratto del verbale dell'assemblea generale ordinaria tenutasi a Moga-
Tr. scio, addì 30 aprile 1950, con il seguente ordine del giorno:

I'AMMINISTRATORE
Fornari

  
I. — Relazione del Consiglio di Amministrazione ;

2. — Rapporto del Collegio sindacale;
3. — Presentazione del Bilancio e Conto Profitti e Perdite al 31 dicem-

DIREZIONE SERVIZI POSTALI E TELECOMUNICAZIONI — A.F.1,$, bre 1040 e deliberazioni relative ai nn. 1, 2 e 3;
4. — Nomine di Amministratori;

AVVISO N. 3. È 5. — Varie. n :

LI 7 È È Il presidente Gr, Uff. Dott. Ernesto Risso, dopo ever constatato che
Dal 1° giugno i seguenti uffici secondari P.T. istituiti presso le ‘Residenze di + n soddisfatti tutti i dettami ‘legali in imfteria di convocazionetenti

ARSORC-ALULA — BARDERÀ — BULO. BURTI — BUR ACABA:— DU- & presenza di capitale, l'Assemblea stessa è valida ed atta a deliberare e da

pieee St RESSE È LUGH sEpiTOA Di MASSE di lettura della relazione del Consiglio di Amministrazione e del Bilancio e
ES) 2g — SCUSCIUBAN, oltre ai servizi di lettere e raccomandate, Conti Profitti è Perdite. Il rapporto dei Collegio Sindacale viene presentato

dal Sindaco rag. Massimini.

Passando al successivo punto dell'ordine del giorno, l'Assemblea elegge,

ai sensi dell'articolo 16 dello Statuto sociale, i Consiglieri Gr. Uff. Dott. Er-

nesto Risso e Domenico Gallotti per l’entrante quadriennio 1950-1053.

accettazione telegrammi per Somalia ‘ed Italia, sono autorizzati alla emissione
ed al pagamento di vaglia interni di servizio e privati fra gli uffici principali e
secondari della Somalia.

Il limite dei vaglia è di So. 500 (cinquecento), con facoltà di richiedere
l'emissione di più vaglia.

V
i
e
t

 

Mogadiscio, 29 maggio 1950. | BILANCIO AL 31 DICEMBRE 1049.
IL DIRETTORE }

P. Migliorini 6: ATTIVI.

aa leg lai | Cassa Shs. 64.607.01

Banche 13 150.15
AVVISO N. 4. Ù Mebitori i 222.949,76

Dal 1° giugno i seguenti uffici principali P. T.: sù: Merci rn SSRIOCARZ]
Mogadiscio Vaglia n Mogadiscio SMUceLI = Merca — Bender Cassim - i Mobilio i) L40do 5 > 7 È * a) È fn U * LL Dot Tn glo reti =” S sCrizi 1» I40.000.00Chisimaio — Belet Uen #- Baidoa, oltre ai <«ervizi postali e telegrafici di com- CAVA Tu S otto RESIaire go.

petenza, sono autorizzati alla emissione ed al pagamento di vaglia interni per ito: d'Ordige: SLA i da 5

 

; . SR sa ; . È Shs. ‘370.79
di vaglia per l’Italia. Il limite di ogni vaglia per l'interno della Somalia è sta- SITE

 

: : RR, , 7dei vaglia per l’Italia è di So. 600 (seicento) , con facoltà concessa temporanea-

 

» » # ’ = È I | F

oRENTea dell'’Amministrazione di emettere più titoli. PRSSLCI

! uffici principali, compresi Mogadiscio Centro e Mogadiscio Succ. :i iaia oi ; » PORTO : i; itale soci: Shs. 250.000.00DEo vaglia osserveranno l’orario al pubblico nei giorni feriali dalle Coira sociale i

‘ore 0730 alle ore t120. 4: SANE
ito: : È pur ata 3 iquidazione dipendenti ;; 1.500.00

DT Eilat repio aperti gli uffici principali P. 1. di Galcaio O È 1.440.14
"DI: VI 10 TCA egli Sruzzi. de f. ‘ vi

ima “nie ; 25.000,00Mogadiscio, 29 maggio 1050, Amministratori c.to cauzione » 5.00

©DGP | IL DIRETTORE Shs. 509.370.70
1 » st pla i P. Migliorini  



<= RR —

CONTO PERDITE E PROFITTI AL 31 DICEMBRE 1049.

PERDITE E SPESE.

Residuo passivo. esercizio 1948 Shs. 1.136.11

Svalutazione mobili ufficio D 989.20

Spese generali n 44.781.I11

Interessi passivi n 2.055.14

Utile di esercizio a 1.440.14
Sl

Shs. 50,401.70

   

PROFITTI E RICAVI.

Profitti diversi Shs. 50.401.70

 

II, VICE PRESIDENTI
F, Boero

Ax. Gi CA.

ANONIMA COOPERATIVA COLTIVATORI AFGOI

AVVISO DI CONVOCAZIONE DI ASSEMBLEA GENERALE

L'Assemblea Generale dei Soci è convocata in seduta Ordinaria per il giorno

16 giugno 1950; alle ore 8 antimeridiane in prima convocazione, ed alle ore 9

antimeridiane in seconda convocazione, nei locali della Sede Sociale in Afgoi,

per discutere e deliberare sul seguente

ORDINE DEL GIORNO

I. — Approvazione del bilancio al 30 Aprile 1950;

2. — Nomina del Consiglio di Amministrazione ;

3. — Nomina del Collegio Sindacale;

4. — Emolumento ai Sindaci;

ipi" Varie.

Afgoi, li 12 maggio1950.

IL PRESIDENTE
Dr. Mario Garino

 
 

 

— bl —

SOC. AN. COOPERATIVA AUTOTRASPORTATORI ITALO SOMALI

ESTRATTO DI ATTO COSTITUTIVO

Con atto N. 53076 di Repertorio ff. Notaio della Somalia Amoroso Fulvio, in

data 4 maggio 1080, registrato a Mogadiscioil 5-5-1950 al N. 67 - Mod.I - Vol.I.

Atti Pubblici, omologato dal Giudice della Somalia con Decreto in data 6-5-1950,

si è costituita la Società Anonima Cooperativa per azioni denominata *’ COOPE-

RATIVA AUTOTRASPORTATORI ITALO SOMALI’, con sede in Moga-

discio con capitale illimitato, avente per oggetto: Esercire alle migliori condi-

zioni voss:bili i! trasporto di merci e di passeggeri con autocarr, autovetture e

vetture.

La Sowietà sarà duratura sino al 5-5-1955-

Il primo consiglio di Amministrazione è così composto:

Presidente: Sig. Piazzardi Severino.

Vice Presidente: Sig Mohamed Aganè Omar.

Segretario Cassiere: Cav. Ersi Farah Abdi.

Sindaci effettivi: Sige. Galetti Achille Presidente, Salimbeni Ubaldo,

Mohamed Ersi.

Sindaci Supplenti; Altieri Domenico, Ali Farah Abdi.

La firma sociale svetta al Presidente.

Mogadiscio, 0 maggio 10950.
IL CANCELLIERE

Fulvio Amoroso

 

ESTRATTO DELL'ATTO COSTITUTIVO DELLA SOCIETA’

IN NOME COLLETTIVO ITALO-SOMALAs. n. 6.

Guled Mohamed Giama, Fabbri & C.

Con scrittura privata in data 24-4-1050 autenticata nelle firme con rogito

Notaio della Colonia ff. Fulvio Amoroso Renertorio Numero 5034, debitamente

registrata il 24-4-r050 al N. 42 Mad. II - Vol. I - Atti Priv. col pagamento di

Shs. 156,40, si è costituita tra i Signori Guled Mohamed Giama, Elvezio Fabbri,

Jusuf Kimi Tare, Mohamed Barre, Mohamed Scek Osman, Mohamed Erzi Fara

tutti domiciliati e residenti a Mogarliscio, una società in nome collettivo, avente

per oggetto l'esercizio del commercio di importazione ed esportazione, che cor-

rerà sotto la denominazione sociale "ILALO-SOMATA s. n. c. Guled Mohamed

Giama, Fabbri & C.” per la durata di anni 10 a nartire dal 1° Maggio 1050 €

finire al 30 Aprile 1060.

La sede della società è in Mogadiscio, Via Cardinal Massaia e la firma so-

ciale è demandata al socio Sig. EFlvezio Fabbri. Il Capitale della società è di Shs.

24.000 — conferito in parti uguali da tutti i soci, che concorrono così negli

utili che nelle perdite in proporzione al capitale conferito.

Mogadiscio, 9 Maggio roso.
F.to Elvezio Fabbri



ni). —

UFFICIO DEL GIUDICE DELLA SOMALIA

IL CANCELLIERE DELL'’INTESTATO UFFICIO

 

QURARSI Rue

i Pretore di Firenze in data 25-35-1949 è stato pronunciato

N. 1488, emesso dal Banco di

di lire 30.000 e denomi-

che con decreto dal 1° !

l'inefficicia del libretto di risparmio al portatore i

Napoli, Filiale di Mogadiscio, il 20-3-1941 con deposito

zato LINA BORGHINI. E
Nel contempo è stato autorizzato il Banco di Napoli ad emettere duplicato

dono 30 giorni lalla vubblicazione lella presente, nella Gazzetta Ufficiale della

Somalia, ove non venga fatta opposizione alcuna.

Mogadiscio, 16 maggio 1950.

IL CANCELLIERS

B. Vieri

SOCIETA" ANONIMA COOPERATIVA "AGRICOLA DI GENALE”

Avviso «di Convocazione di Assemblea Ordinaria e Straordinaria

Il giorno 18 giugno alle ore 8,30 sarà tenuta presso la Sede Sociale di Vit-

torio d'Africa l'Assemblea Ordinaria e Straordinaria con il seguente

ORDINE DEL GIORNO

Parte ordinaria:

t) — Bilancio al 30 aprile 1050 — Relazione del Collegio Sindacale;

2) — Nomina di due Sindaci supplenti:

Parte straordinaria:

3) — Progetto ripartizione banane e nomina Commissione di Studio.

II, PRESIDENTE

A. Falcone


